04/10/2019 SEI/IFRO - 0710141 - Retificação do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=775168&infra_sistem… 1/2

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 21/2019

SELEÇÃO DE PROJETOS INTEGRADORES DE PESQUISA E EXTENSÃO
 MODALIDADE INICIAÇÃO CIENTÍFICA NO ENSINO MÉDIO E SUPERIOR

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - CAMPUS CACOAL, por
meio do DEPESP e DEPEX, e no uso de suas atribuições, torna pública a RETIFICAÇÃO 2 do cronograma do Edital nº 21/2019,
de 5 de setembro de 2019, destinado à viabilização de recursos para realização da seleção interna de propostas de Projetos
Integradores de Pesquisa e Extensão.

Onde se lê:

9.     CRONOGRAMA

O presente Edital obedecerá ao cronograma descrito a seguir (Quadro 3):

Quadro 3. Cronograma de Admissão, Análise, Julgamento e Atribuições dos Envolvidos no Processo.

ATIVIDADE RESPONSÁVEL DATA/PERÍODO
Lançamento do Edital DEPESP 05/09/2019
Submissão da Proposta Coordenador do Projeto até 29/09/2019

Divulgação das Propostas Homologadas DEPESP 30/09/2019
Análise das Propostas Comissão de Avaliação até 08/10/2019

Resultado Parcial DEPESP 09/10/2019
Recurso quanto ao Resultado Parcial Coordenador do Projeto até 10/10/2019

Resultado Final após Análise dos Recursos DEPESP 11/10/2019
Envio de documentação para implementação de bolsas e taxas de bancada Coordenador do Projeto/Bolsistas até 14/10/2019

Entrega Relatório Parcial Coordenador do Projeto/Bolsistas até 30/04/2020
Entrega de Relatório Final Coordenador do Projeto/Bolsistas até 30/11/2020

Entrega de prestação de Contas Coordenador do Projeto até 30/11/2020

Leia-se:

9.      CRONOGRAMA

O presente Edital obedecerá ao cronograma descrito a seguir (Quadro 3):

Quadro 3. Cronograma de Admissão, Análise, Julgamento e Atribuições dos Envolvidos no Processo.
ATIVIDADE RESPONSÁVEL DATA/PERÍODO

Lançamento do Edital DEPESP/ DEPEX 05/09/2019
Submissão da Proposta Coordenador do Projeto até 29/09/2019

Divulgação das Propostas Homologadas DEPESP/ DEPEX 30/09/2019
Análise das Propostas Comissão de Avaliação até 10/10/2019

Resultado Parcial DEPESP/ DEPEX 11/10/2019
Recurso quanto ao Resultado Parcial Coordenador do Projeto até 13/10/2019

Resultado Final após Análise dos Recursos DEPESP/ DEPEX 14/10/2019
Envio de documentação para implementação de bolsas e taxas de bancada Coordenador do Projeto/Bolsistas até 15/10/2019

04/10/2019 SEI/IFRO - 0710141 - Retificação do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=775168&infra_sistem… 2/2

Entrega Relatório Parcial Coordenador do Projeto/Bolsistas até 30/04/2020
Entrega de Relatório Final Coordenador do Projeto/Bolsistas até 30/11/2020

Entrega de prestação de Contas Coordenador do Projeto até 30/11/2020

Cacoal/RO, 04 de outubro 2019.

Documento assinado eletronicamente por Davys Sleman de Negreiros, Diretor(a) Geral, em 04/10/2019, às 16:19,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0710141 e o código CRC
2D01B808.

Referência: Processo nº 23243.017706/2019-71 SEI nº 0710141

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0